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ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 

2019/2020 

Nadszedł długo wyczekiwany moment dla 

wszystkich uczniów. 26 czerwca 2020 r. oficjalnie 

zakończył się kolejny rok szkolny. Dla niektórych 

był on trudny, dla innych pełen wyzwań i sukcesów, 

nowych doświadczeń. Dla wszystkich z pewnością 

wyjątkowy. W tym roku, ze względu na wciąż 

obowiązujący stan epidemii i związane z tym 

ograniczenia, nie odbyły się tradycyjne uroczystości 

związane z zakończeniem roku szkolnego. Podczas 

grupowych spotkań z wychowawcami uczniowie klas 

pierwszych i drugich odebrali świadectwa. Wyróżnione osoby otrzymały nagrody książkowe, 

dyplomy i podziękowania za wysokie wyniki w nauce, wzorową frekwencję oraz zaangażowane 

w życie szkoły i środowiska lokalnego. 

Wszystkim uczniom życzymy udanych wakacji, pełnych wrażeń i słonecznej pogody, aby 

w trakcie ich trwania nabrali siły i energii na nadchodzący rok szkolny. Do zobaczenia we 

wrześniu!  



 



WIRTUALNE DNI POLA                                      

W BOGUCHWALE 

Na zaproszenie Podkarpackiego Ośrodka 

Doradztwa Rolniczego w Boguchwale w dniu 6 czerwca 

2020r. kierownik szkolenia praktycznego p. P. Machaj 

wraz nauczycielami: p. M. Kmiecik, M. Świszcz                                        

i P. Kasprzykiem  mieli zaszczyt wziąć udział 

w wydarzeniu, na którym można było zobaczyć nie tylko 

nowinki technologiczne, ale również efekty prac na ponad 

tysiącu poletek 

doświadczalnych, gdzie były testowane nowe odmiany 

roślin uprawowych. Nie zabrakło również pokazów 

najnowszych doświadczeń związanych z hodowlą roślin. 

Można było też zapoznać się z bogatą kolekcją ziół 

i roślin przyprawowych. Transmisja z imprezy odbyła 

się w Internecie, telewizji oraz radiu. 

Mariola Świszcz 

 

ŚWIĘTO DNIA MATKI 

Dla Ciebie Mamo… 

Matka to najpiękniejsze i najcieplejsze słowo świata. 

Miłość matczyna to miłość zdolna do największych poświęceń…dla nas, dzieci. 

To Matka wybaczy, zrozumie, przytuli… 

Dzień Matki jest więc okazją do podarowania Mamie najgorętszych życzeń, piosenki i… naszego 

dziecięcego serca. 

                                                                                     Kawiarenka Teatralna 



Święto Naszych Mam… 

Dziękujemy naszym Mamom… 

Zawdzięczamy Im tak wiele… 

Kocham moją Mamę za to , że zawsze jest ze mną. Zawsze mogę na nią liczyć zawsze mi 

pomoże i wiem , ze mnie kocha i chce dla mnie jak najlepiej.Kocham Cię Mamo -Adrian 

Kocham moją Mamę za jej dobroć i ciepło -Julia 

Kocham moją Mamę za szczęście i radość – Kamil 

Kocham moją Mamę za to ,że jest , jej miłość jest do mnie bezwarunkowa i wice wersa – 

Natalia 

Zawdzięczam mojej Mamie najwięcej na całym świecie, to ona dała mi życie , dzięki Niej 

żyję – Wiktoria 

Zawdzięczam mojej Mamie bardzo wiele, między innymi to, że żyję. Zawdzięczam Jej miłość, 

którą przelała na mnie po moich narodzinach. Dziękuję mojej Mamie za opiekę, troskę i czas 

poświęcony na moje wychowanie –Justyna   

Zawdzięczam mojej Mamie …życie – Kamil 

Kocham moją Mamę za to , ze nauczyła mnie być dobrym człowiekiem – Wiktoria 

Kocham moją Mamę za wszystko co dla mnie robi – Katarzyna 

Kocham moją Mamę za to ,że niejeden człowiek już dałby sobie spokój z naszym 

wychowaniem a ona potrafi znaleźć wyjście z każdej sytuacji. Nie ma drugiej takiej 

osoby. Możemy mieć milion cioć a mamę mamy jedną – Ania 

Zawdzięczam mojej Mamie ,że zawsze mnie kochała bezinteresownie – Dariusz 

Kocham moją Mamę za codzienny uśmiech – Antoni 

Kocham moją Mamę za to, że była ze mną cały czas – Dariusz 

 

 



18 MAJA 2020 - 100 ROCZNICA 

URODZIN ŚW. JANA PAWŁA II 

 

Musicie od siebie wymagać, 

nawet gdyby inni od was nie wymagali. 

Wbrew wszystkim mirażom ułatwionego życia, 

musicie od siebie wymagać.        

To znaczy właśnie więcej „być”. 

 

W 100 rocznicę urodzin Papieża Polaka - świętego Jana Pawła II, wśród wielu myśli 

i cytatów naszego Wielkiego Patrona te słowa, kierowane do młodzieży nabierają szczególnego 

znaczenia. 

W trudnym czasie epidemiologicznego oddalenia, kiedy przyszło nam obchodzić tę ważną 

dla nas rocznicę inaczej niż poprzednio, na nowo odczytujemy dobrze znane nam treści 

wymagające odpowiedzialności, niesienia pomocy, stawania się coraz lepszym 

i szlachetniejszym. 

Wierzymy, że takie postawy są świadectwem i łaską obecności pośród nas Jana Pawła II, 

który spogląda na nas z Niebieskiej Ojczyzny, błogosławi społeczności naszej szkoły i ciągle 

wyznacza  drogi wzrastania w duchu radości i ewangelicznej poprawności. 

Przeżywając z głęboką wiarą duchową łączność z tak Wielkim Patronem kultywujemy 

Jego pamięć przekazując jego nauki pełne słusznych wymagań i wzorców: każdego roku 

organizujemy Turnieje Wiedzy o Szkole i jej Patronie, uczestniczymy w Dniach Papieskich na 

Jasnej Górze, świętujemy Jego urodziny w Wadowicach, recytujemy poezje św. Jana Pawła II 

współuczestnicząc z sukcesami w konkursach ogólnopolskich, bierzemy udział w inspirowanych 

etosem Karola Wojtyły różnorodnych konkursach literackich, plastycznych, poetyckich 

i informatycznych. Piękną tradycją naszej szkoły jest upamiętniający odejście do Domu Ojca 

Biały Marsz, w którym oprócz uczniów, nauczycieli i pracowników szkoły modlą się z nami 

liczni parafianie i sympatycy szkoły oraz czciciele naszego Ojca Świętego. Naszą dumą jest 



przynależność do ogólnoświatowej Rodziny Szkół Imienia Jana Pawła II. Tak bogaty program  

ukierunkowany na naszych wychowanków, a oparty na nieustającym wspominaniu Świętej Osoby 

Jana Pawła II ma na celu wpajanie ponadczasowych wartości chrześcijańskich kolejnym 

rocznikom uczniów i absolwentów, którzy ruszając spod Krzyża Liwocza  w dorosłe życie godnie 

poniosą  prawdę, że należy ciągle wymagać od siebie, aby „więcej być niż  mieć”. 

Jakże słuszną staje się ta nauka w dobie niepewności i chaosu, który wymaga poświęceń, 

uczciwości i ciągłego wsłuchiwania się w prawdziwy Autorytet. 

Ewa Czyrnia, Małgorzata Jop 

 

KAROLINA W POLSKIM RADIU 

RZESZÓW 

Miło mi poinformować, że Wasza koleżanka z Kawiarenki Teatralnej, Karolina 

Stasiowska, ucz. kl.IV tż w Zespole Szkół  CKR im. Jana Pawła II w Brzostku, została 

zakwalifikowana do akcji Radiozdomu. 

29 IV 2020r. w Polskim Radio Rzeszów w audycji Jerzego Frąckowiaka „Teraz Gramy” 

została wyemitowana w jej wykonaniu piosenka G. Tomczaka „Tango na głos, orkiestrę i jeszcze 

jeden głos (Ja to mam szczęście) 

Gratulujemy Karolince! 

Teresa Młyniec 

 

 

 

PIOTR GRYCH W 



POLSKIM RADIU RZESZÓW 

 

Miło mi poinformować, że  13.05.2020 r. na antenie Polskiego Radia Rzeszów, podczas 

audycji Justyny Piekło „Wiedza z dostawą do domu”mogliśmy usłyszeć fragmenty „Reduty 

Ordona” A. Mickiewicza w wykonaniu ucznia kl. III Technikum Mechanizacji Rolnictwa 

i Agrotroniki Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Jana Pawła II w Brzostku -

 Piotra Grycha.   

 Gratulujemy Piotrowi tego wyróżnienia. 

Małgorzata Kmiecik 

 

MAJOWE ŚWIĘTA I WAŻNE 

ROCZNICE 

 

1 maja: Święto Pracy - Międzynarodowy Dzień 

Solidarności Ludzi Pracy 

2 maja: Dzień Flagi Rzeczpospolitej Polskiej. 

Dzień Polonii i Polaków za Granicą 

3 maja: Święto Narodowe Trzeciego Maja -

 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja 

9 maja: rocznica zakończenia II Wojny 

Światowej 

18 maja 1920 w Wadowicach, miasteczku 

oddalonym o 50 km od Krakowa urodził się Karol Wojtyła - przyszły Papież  św. Jan Paweł II 

18 maja 1944 Wojsko Polskie pod Dowództwem Generała Andersa zdobywa Monte Cassino 

 



MAJOWE ŚWIĘTA – DNI, O KTÓRYCH 

NALEŻY PAMIĘTAĆ 

 

229 lat temu Sejm Czteroletni po burzliwej 

debacie przyjął przez aklamację ustawę rządową, która 

przeszła do historii jako Konstytucja 3 Maja. Była 

drugą na świecie i pierwszą w Europie ustawą 

regulującą organizację władz państwowych oraz prawa 

i obowiązki obywateli. 

Uchwalenie Konstytucji 3 Maja uważa się za 

jedno z najważniejszych i przełomowych wydarzeń 

w historii państwa Polskiego. Mimo późniejszych 

rozbiorów, dokument ten pomagał kolejnym pokoleniom podtrzymać dążenia do niepodległości. 

W naszej szkole święto to było zawsze obchodzone bardzo uroczyście. 

 Niestety, w tym roku uczciliśmy je w szczególny sposób – razem, a jednak osobno.  

Obejrzeliśmy udostępnione przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie filmy oraz nagranie 

ubiegłorocznych obchodów 3 maja w wykonaniu naszej Kawiarenki Teatralnej w Kościele 

Parafialnym w Brzostku. 

 

 



POŻEGNANIE ABSOLWENTÓW 

Dla tegorocznych maturzystów, 

nauczycieli, dyrekcji i rodziców - to nie było 

zakończenie roku szkolnego z marzeń. Rok 

szkolny 2019/2020 pod wieloma względami 

jest wyjątkowy. Puste sale lekcyjne, 

korytarze. Zajęcia odbywają się w trybie 

online. W takich warunkach uczniowie 

ostatnich klas maturalnych: Technikum 

Architektury Krajobrazu, Technikum 

Żywienia i Usług Gastronomicznych oraz 

Technikum Mechanizacji Rolnictwa i Agrotroniki przygotowywali się do egzaminu dojrzałości. 

Równie nietypowe jest pożegnanie z Wami, inne niż wszystkie do tej pory, ponieważ nie 

możemy spotkać się z Wami osobiście, nie możemy uścisnąć Wam dłoni i pogratulować 

sukcesów. Nie możemy świętować zakończenia szkoły w tradycyjnej formie. Mimo to pragniemy 

przekazać Wam słowa podziękowania, wsparcia oraz gratulacje i serdeczne życzenia.          

Drodzy Maturzyści, składamy Wam najserdeczniejsze życzenia: zdrowia, pomyślności, 

sukcesów, realizacji zawodowych marzeń na dalszej drodze życia. 

Aby zgromadzona przez lata wiedza i doświadczenie zaowocowały jak najlepszymi wynikami na 

egzaminach maturalnych. 

          Wychowawcy: 

                                                                                                                Margarta Stelmach 

                                                                                                                  Farhat Berrahal 

 

 

 

KULINARNE TRADYCJE 



WIELKANOCNE 

Wielkanoc- najważniejsze święta 

chrześcijańskie bliscy sobie ludzie chcą spędzać 

razem. Ściągają więc w rodzinne strony dzieci 

i wnukowie, listonosz przynosi kartki z najlepszymi 

życzeniami, będące dowodem zainteresowania 

i pamięci ze strony osób życzliwych, serdecznych, 

ślemy sms-y. Święta bowiem wzmacniają więzy 

społeczne a najbardziej rodzinne. W dobie 

zagrożenia epidemiologicznego niestety musimy dostosować się do zaleceń rządowych, co urosło 

wręcz do naszego obowiązku patriotycznego. Pozostajemy w domach i przeżywamy ten święty 

czas w duchowej więzi z bliskimi, przyjaciółmi i znajomymi. Chociaż rezygnujemy z odwiedzin 

trwajmy w  modlitwie i tradycyjnych kulinariach, które niech rozweselą nam ten ciężki okres. 

Stół nakryjmy  białym obrusem i udekorujmy baziami w glinianym dzbanku. Wśród 

zielonej borowinki pozostawmy w wiklinowym koszyku cukrowego baranka, wesołe pisanki, 

chrzan, kiełbaskę. Tradycyjnym daniem w czasie tych świąt jest barszcz  lub żurek podprawiany 

śmietaną.  Do którego wkładamy pokrojone w grubą kostkę jajka gotowane na twardo, kiełbasę 

w plasterkach i odrobinę chrzanu. Centralnym daniem na wielkanocnym stole jest szynka, 

parzona lub pieczona domowym sposobem, soczysta podana w całości na półmisku dekorowanym 

zieloną sałatą. Z ciast od zawsze na polskim stole królują tradycyjne baby, serniki, mazurki. Ma 

być pysznie i kolorowo. Bogato i pięknie zastawiony stół wielkanocny od wielu lat inspirował nas 

do artystycznej rywalizacji, był tematem konkursów kulinarnych i plastycznych zarazem, 

wyzwalających wyobraźnię i twórczą radość. Niech zamieszczone zdjęcia przywrócą nam te 

wesołe chwile udziału w konkursach szkolnych, gminnych i powiatowych. Odnosiliśmy tam 

niemałe sukcesy, podglądaliśmy pomysły innych na wiosenne stroiki, pisanki, ciasta, a całą 

radość wnosiliśmy na dyplomach do naszej szkoły, do naszych rodzin. Wierząc, że niedługo  się 

spotkamy i znów będzie pięknie i wesoło pochwalimy się dużymi umiejętnościami sporządzania 

i dekoracji potraw wielkanocnych uwieńczonych na fotografiach. Tymczasem wszystkim 

życzymy pięknych Świąt Wielkanocnych w tradycyjnej smacznej i barwnej oprawie kulinarnej. 

Wasi nauczyciele zawodów gastronomicznych 



15 LAT TEMU ZMARŁ PAPIEŻ POLAK; 

O 21:37 ŚWIECE W OKNACH I 

MODLITWA O USTANIE PANDEMII 

2 kwietnia 2005 r. o godz. 

21:37 zmarł polski papież, a dziś już 

święty Jan Paweł II, który jest 

Patronem naszego Zespołu Szkół. 

W tradycję naszej szkoły wpisuje się 

tzw. Biały Marsz, który z wiadomych 

względów nie może się odbyć. Kard. 

Stanisław Dziwisz, wieloletni 

osobisty sekretarz papieża 

z Wadowic, prosi o zapalenie świec w oknach domów o 21:37 w dniu 15. rocznicy śmierci Jana 

Pawła II. Były metropolita krakowski prosi w tym czasie szczególnie o modlitwę za wszystkich, 

którzy doświadczają różnorakich problemów w związku z koronawirusem oraz o ustanie 

pandemii. Odpowiadając na ten apel jako społeczność naszej szkoły, włączmy się w tą piękną 

modlitewną inicjatywę.  

Kard. Dziwisz dostrzega współcześnie pewną analogię do tamtych wydarzeń z 2 kwietnia 2005 r. 

Przyznaje i pyta: Wtedy poczuliśmy się osieroceni, ale potrafiliśmy wzajemnie się umacniać 

i szukać pocieszenia w Bogu, który jest Źródłem Życia. Czy potrafimy dziś – tak jak wtedy – 

trwać we wzajemnej miłości, we wspólnym nam wszystkim bólu i tęsknocie? Czy potrafimy 

szukać nadziei i czerpać siłę z prawdy, że wprawdzie nie możemy dziś fizycznie się spotkać, ale 

przecież nasza wspólnota jest realna i istnieje mimo zamkniętych drzwi naszych domów? 

Były sekretarz Jana Pawła II proponuje, by odmówić Akt zawierzenia Bożemu Miłosierdziu 

„Wszechmogący Boże, w obliczu pandemii, która dotknęła ludzkość, z nową gorliwością 

odnawiamy akt zawierzenia Twemu miłosierdziu, dokonany przez św. Jana Pawła II. Tobie, 

miłosierny Ojcze, zawierzamy losy świata i każdego człowieka. Do Ciebie z pokorą wołamy. 

Błogosław wszystkim, którzy trudzą się, aby chorzy byli leczeni, a zdrowi chronieni przed 

zakażeniem. Przywróć zdrowie dotkniętym chorobą, dodaj cierpliwości przeżywającym 

kwarantannę, a zmarłych przyjmij do swego domu. Umocnij w ludziach zdrowych poczucie 

odpowiedzialności za siebie i innych, aby przestrzegali koniecznych ograniczeń, a potrzebującym 



nieśli pomoc. Odnów naszą wiarę, abyśmy trudne chwile przeżywali z Chrystusem, Twoim 

Synem, który dla nas stał się człowiekiem i jest z nami każdego dnia. Wylej swego Ducha na nasz 

naród i na cały świat, aby ci, których zjednoczyła walka z chorobą, zjednoczyli się także 

w uwielbieniu Ciebie, Stwórcy wszechświata i gorliwie walczyli również z wirusem grzechu, 

który niszczy ludzkie serca. 

Ojcze przedwieczny, dla bolesnej męki i zmartwychwstania Twojego Syna, miej miłosierdzie dla 

nas i całego świata. 

Maryjo, Matko Miłosierdzia, módl się za nami. Św. Janie Pawle II, św. Faustyno i wszyscy 

święci, módlcie się za nami”. 

Ks. Piotr Filipek – katecheta 

 

 

Warto wiedzieć 

 

Czym jest koronawirus? 



Jest to wirus RNA osłonięty błoną tłuszczową (lipidową). Dzięki takiej budowie można mu 

zapobiegać przez zastosowanie środków chemicznych, takich jak zwykłe mydło, alkohol min. 60-

70%, preparaty do dezynfekcji i inne wirusobójcze. 

Jaką chorobę wywołuje koronawirus? 

Nowy koronawirus SARS-Cov-2 wywołuje chorobę o nazwie COVID-19. Najczęściej występujące 

objawy choroby to gorączka, kaszel, duszność, problemy z oddychaniem. Chorobie mogą towarzyszyć 

bóle mięśni i zmęczenie. 

Na czym polega leczenie? 

Decyzję o sposobie leczenia podejmuje lekarz. Leczenie jest wyłącznie objawowe, czyli polega na 

leczeniu objawów choroby, takich jak gorączka lub problemy z oddychaniem. 

Czy są jakieś specjalne leki zapobiegające nowemu koronawirusowi 

lub leczące go? 

Do tej pory nie ma konkretnego leku zalecanego do zapobiegania lub leczenia nowego koronawirusa. 

Osoby zakażone wirusem otrzymują leczenie objawowe oraz leczenie ewentualnych powikłań 

bakteryjnych.  

Czy w ciągu 14 dni rozwoju wirusa pacjent już zaraża? 

Według Światowej Organizacji Zdrowia (WHO) okres inkubacji, czyli okres od zarażenia pacjenta                       

a początkiem występowania u niego objawów, w przypadku wirusa powodującego COVID-19 waha 

się pomiędzy 1-14 dni, najczęściej jest to około 5 dni (WHO zastrzega, że informacje te mogą być 

akutalizowane, w miarę spływania danych). Natomiast u części zarażonych objawy mogą w ogóle nie 

występować. Niestety osoby bez objawów mogą być źródłem zakażenia. 

Czy osoby starsze i młodsze są na równie podatne na koronawirusa? 

Ludzie w każdym wieku mogą zostać 

zainfekowani przez nowy koronawirus. Osoby 

starsze, a także osoby z istniejącymi schorzeniami 

przewlekłymi (takimi jak astma, cukrzyca, 

choroby serca) wydają się bardziej podatne ma 

wystąpienie cięższych objawów choroby. WHO 

zaleca osobom w każdym wieku podjęcie kroków 

w celu ochrony przed wirusem, np. poprzez 

przestrzeganie zasad higieny rąk  i higieny dróg 

oddechowych. 

 

 

Najczęściej występujące objawy COVID-19: 
 
gorączka 

suchy kaszel 

zmęczenie 



Rzadziej występujące objawy: 

ból mięśni 

ból gardła 

biegunka 

zapalenie spojówek 

ból głowy 

utrata smaku lub węchu 

wysypka skórna lub przebarwienia palców u rąk i stóp 

Poważne objawy: 

trudności w oddychaniu lub duszności 

ból lub ucisk w klatce piersiowej 

utrata mowy lub zdolności ruchowych 

 

W przypadku wystąpienia poważnych objawów niezwłocznie skontaktuj się z lekarzem. Przed wizytą u 

lekarza lub w placówce medycznej należy zadzwonić i umówić się na wizytę. 

Objawy pojawiają się średnio po 5–6 dniach od zakażenia wirusem, mogą jednak wystąpić dopiero po 14 

dniach. 

 

 

Warto przeczytać 
Karolina, po tragicznej śmierci męża i utracie dziecka, długo nie 

może dojść do siebie. Zachęcona przez przyjaciółkę postanawia 

przelać swoje emocje na kartki książki. Pomysł okazuje się 

strzałem w dziesiątkę, a Karola pisze i kolejne powieści. Oparcie 

znajduje w przyjaciółkach – krzykliwej i przebojowej Sylwii oraz 

dopiero co poznanej za pośrednictwem Internetu Caro. 

 

Z czasem okazuje się, że z wirtualną znajomą łączy ją 

zadziwiająco wiele podobieństw, a w kobietach rodzi się 

podejrzenie, że mogą one być ze sobą spokrewnione. Wrażenie to 

jest tym silniejsze, że Karolina nigdy nie poznała swojego ojca, 

który zmarł przed jej narodzinami, a jej matka uparcie nabiera 

wody w usta, kiedy kobieta próbuje dowiedzieć się czegoś o 

swoich korzeniach. Caro również odnosi wrażenie, że jej rodzina 

coś przed nią ukrywa. Czy stare zdjęcia, które obie kobiety posiadają, mogą przedstawiać 

tego samego mężczyznę – Karola, który prawdopodobnie jest ich ojcem? Nic nie jest jednak 

takie, jak się wydaje, w dodatku nie tylko Karolina i Caro ukrywają swoje małe sekrety… 

  

Wakacje 2020 r.:... 

Zasady bezpieczeństwa na wakacjach 2020: 



WHO radzi, jak nie zarazić się koronawirusem w podróży: 

 zachowuj odstęp co najmniej 1,5 metra od innych osób, a na wszelki wypadek 

zawsze miej pod ręką maseczkę  (uwaga, na lotniskach, na terenie terminali, oraz                      

w samolotach i pociągach noszenie maseczek jest obowiązkowe) 

 unikaj kontaktu z osobami, które kaszlą albo mają gorączkę 

 często myj ręce wodą z mydłem albo przemywaj płynem na bazie alkoholu 

 nie dotykaj oczu, ust ani nosa 

 nie dotykaj maseczki ochronnej, a po jej zdjęciu umyjcie ręce (maseczkę 

jednorazową trzeba od razu wyrzucić!) 

 unikaj płacenia gotówką, używaj karty, kupuj bilety online 

 

W hotelu i pensjonacie: 

 zapoznaj się z plakatami informacyjnymi na temat objawów koronawirusa 

 zdezynfekuj ręce płynem do dezynfekcji, który musi znajdować się w recepcji 

każdego hotelu 

 zachowuj odstęp 1,5 metra od innych turystów (pomogą w tym linie narysowane na 

podłogach) 

 jeśli musisz skorzystać z windy, poczekaj, aż będzie pusta (nie wchodź do niej 

razem z obcymi osobami), w miarę możliwości korzystaj ze schodów 

 unikaj dużych skupisk ludzi oraz miejsc, w których mogą gromadzić się dzieci 

(sale zabaw, place zabaw, wesołe miasteczka) 

 

Na basenie i w restauracji: 

 w przestrzeniach wspólnych (na basenie, w restauracji, w spa) zachowuj odstęp 1,5 

metra od innych ludzi, a jeżeli to niemożliwe, załóż sobie i dziecku maseczkę 

ochronną (stoliki muszą być oddalone od siebie o 2 m) 

 sprawdź, czy hotel oferuje możliwość spożywania wykupionych posiłków w 

pokoju 
 

 

 

 

 

Humor 
 

https://mamotoja.pl/plyn-do-dezynfekcji-rak,aktualnosci-artykul,28527,r1p1.html


- Jasiu, dlaczego zjadłeś ciasto przeznaczone dla Kasi? 

-Bo ja nie wierzę w przeznaczenie. 

 

Jasiu dlaczego twoje lekcje odrabia Tata 

-bo mama nie ma czasu 

 

Jasiu od zawsze nie lubił Kacpra. Pewnego dnia, gdy Jasiu podłożył mu nogę powiedział: 

- Debil! 

Na to Jasiu: 

- A ja Jaś! 

 

Przychodzi Jasio do mamy i mówi: 

- Mamo, dlaczego tak ostatnio utyłaś? 

- Bo widzisz synku, spodziewam się wkrótce twojego braciszka. 

- A, to ja już wiem, dlaczego przytył nasz ksiądz proboszcz. 

- Dlaczego? 

- Bo mówił, że spodziewa się wikarego. 

 

 

Rozwiąż rebus 

 

 

 
 

Wakacyjna krzyżówka 

 



 
 

Palce lizać 
 
Ciasto ucierane z truskawkami  



 

Składniki: 

 

4 jajka 

3/4 szklanki drobnego cukru lub ksylitolu 

1 łyżeczka cukru waniliowego lub esencji 

waniliowej  

1/2 szklanki oleju 

1 i 1/2 szklanki mąki 

1 i 1/2 łyżeczki proszku do pieczenia 

szczypta soli 

ok. 600 g truskawek  

 

Oddziel żółtka od białek. Ubij białka, dodając do nich szczyptę soli. Gdy piana zacznie robić 

się sztywna dodawaj partia po partii cukier. Następnie dodaj żółtka i całość zmiksuj na 

jednolitą masę. Później wymieszaj proszek do pieczenia z mąką i wsypuj całość partiami. 

Wsyp całość do gotowej masy i krótko miksuj.  

Wyłóż tortownicę papierem do pieczenia. Później wyłóż całą masę do tortownicy i na 

wierzchu połóż truskawki. Na koniec włóż ciasto do piekarnika nagrzanego do temperatury 

175 stopni. Piecz przez ok. 50 minut. 

 Smacznego!  

 

 

 

 

 

 

 Gazetkę redaguje zespół                   

w składzie: 
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